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Uczestnicy 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Dostawa do magazynu Apteki Szpitalnej produktów leczniczych do programów 

lekowych, wyrobów medycznych oraz produktów leczniczych. 

Oznaczenie sprawy: 12/ZP/2023 

 

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela 

pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami). 

 

Pytanie 1 

„Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.15, względnie zamiast obowiązku, wprowadzi prawo do 

zaproponowania zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem 

zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że 

tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, 

że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po 

stronie Wykonawcy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu, gdyż umowa ma zapewnić kompleksową dostawę 

leków, i w przypadku braku jednego z nich konieczne są zamienniki niezbędne dla zapewnienia prawidłowej 

działalności leczniczej Zamawiającego. 

 

Pytanie 2 

„Czy Zamawiający w par. 5.1.a zamiast kwotowej kary umownej wprowadzi wartość procentową, np. 0,2% 

wartości dostawy? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej. Kara umowna zastrzeżona jest jedynie 

na wypadek niewywiązywania się przez Dostawcę z umowy. Jeżeli Dostawca będzie umowę prawidłowo 

realizował, to nie ma mowy o naliczaniu kar umownych powstaniu jakiejkolwiek szkody. 

 

Pytanie 3 

„Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.1.b z 20% do wartości max. 5%? 

Obecna kara jest rażąco wygórowana.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej. Kara umowna zastrzeżona jest jedynie 

na wypadek niewywiązywania się przez Dostawcę z umowy. Jeżeli Dostawca będzie umowę prawidłowo 

realizował, to nie ma mowy o naliczaniu kar umownych powstaniu jakiejkolwiek szkody. 

 

Pytanie 4 

„Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 18 miał na myśli: Insulin Lispro 300jm/ 3ml x 10 wstrzyk. A 3 ml?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia opis w pozycji 18:  Insulinum lispro 100 j.m./ml 3 ml  wstrzyk. X 10 szt. 
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W załączeniu Załącznik Nr 2 do SWZ  po zmianach w Pakiecie 4 poz. 18. 

 

Pytanie 5 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 4 poz. 27 leku Valproic Aciud w postaci 1 

fiolki + 1 amp. Rozp ?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i poprawia opis w pozycji 27 - Valproic Acid 400 mg / 4 ml 1 fiolka + 1 amp. rozp. 

 

W załączeniu Załącznik Nr 2 do SWZ  po zmianach w Pakiecie 4 poz. 27. 

 

Pytanie 6 

„Pakiet 9 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt alternatywny do opisanego w SWZ, tj.: 

AD1 Pozycjoner wykonany z polimeru żelowego (viscoelastomer) do dezynfekcji. 

a. Krążek pod ochronę głowy o wymiarach 20x7x5cm 

 
b. Materac ¾ długości o wymiarach 115x50x1,25cm  

 
c. Materac długi o wymiarach 180x50x1,5cm 

 
 

d. Pas stabilizujący o wymiarach 32x5x1cm 
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e. Podkładka pod rękę o wymiarach 40x9x0,8cm 

 
AD2 Pozycjoner wykonany z polimeru żelowego (viscoelastomer) do dezynfekcji. 

a. Krążek pod ochronę głowy o wymiarach 14x5x3cm 

b. Krążek pod ochronę głowy o wymiarach 20x7x5cm 

 
c. Pozycjoner głowy w pozycji brzusznej (rdzeń z pianki) o wymiarach 28x24x14cm 

 
d. Podkowa pod ochronę głowy o wymiarach 14x5x3cm 

e. Podkowa pod ochronę głowy o wymiarach 20x7x5cm 

 
f. Półwałek o wymiarach 34,5x12x7cm 

g. Półwałek o wymiarach 50x15x10cm 

h. Półwałek o wymiarach 40x15x12cm 
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i. Pozycjoner boczny (na bazie gąbki) o wymiarach 72x46x15cm 

 
AD3 Pozycjoner wykonany z polimeru żelowego (viscoelastomer) do dezynfekcji. 

a. Pozycjoner uniwersalny o wymiarach 45x15x10cm 

 
AD4 Pozycjoner wykonany z polimeru żelowego (viscoelastomer) do dezynfekcji. 

a. Profilowany pozycjoner głowy i szyi o wymiarach 24x22x7cm 

” 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 

„Do §1 ust. 6 lit. f) wzoru umowy  

Wnosimy o obniżenie do 5% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. 

Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność 

ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne 

marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie 

konieczność odstąpienia od umowy.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie do 5% minimalnego progu uprawniającego Dostawcę do 

ubiegania się o zmianę wysokości wynagrodzenia. W ocenie Zamawiającego próg 10% jest optymalny, 

zwłaszcza w sytuacji, gdy obecnie inflacja roczna zmierza w kierunku poniżej 10%.  

Wskazane w projekcie umowy ograniczenie procentowe ma na celu ochronę Zamawiającego przed nieuza-

sadnionymi podwyższeniami wynagrodzenia w okresie obowiązywania umowy w sytuacji gdy przedmiotem 

umowy są leki, zaś Zamawiający zajmuje się ratowaniem zdrowia i życia ludzkiego.    

 

Pytanie 8 

„§1 ust. 7 wzoru umowy.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, 

jaką dopuszcza do łącznie 20% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §1 

ust. 2 wzoru umowy? Możliwość taka została przewidziana w art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), według którego wzrost ceny 

spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na podwyższenie maksymalnego poziomu zmiany wynagrodzenia do 20% 

maksymalnego poziomu wartości umowy. W ocenie Zamawiającego limit podwyżki wynagrodzenia 10% jest 

wystarczający.  

Wskazane w projekcie umowy ograniczenie procentowe ma na celu ochronę interesu i możliwości Zamawia-

jącego przed nieuzasadnionymi znacznym podwyższeniami wynagrodzenia w okresie obowiązywania 

umowy w sytuacji gdy przedmiotem umowy są leki, zaś Zamawiający zajmuje się ratowaniem zdrowia i ży-

cia ludzkiego.    

 

Pytanie 9 

„Do §1 ust. 12 wzoru umowy  

Prosimy o wykreślenie §1 ust. 12 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. 

Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie 

prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar 

umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją 

przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby 

Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu o karze umownej. Zapis ten dotyczy kary umownej za 

brak podpisania przez Dostawcę aneksu w sprawie uzgodnionej przez strony zmiany wysokości 

wynagrodzenie co jest istotne dla Zamawiającego i leży w jego interesie. Zapis ten nie narusza żadnych norm 

współżycia społecznego. 

 

Pytanie 10 

„Do §1 ust. 6-12 wzoru umowy 

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, aby w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §1 ust. 6-12 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z 

zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar 

umownych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodane do projektu umowy zapisu w sprawie możliwości rozwiązania 

umowy 

w przypadku braku zawarcia porozumienia co do zmiany wysokości wynagrodzenia Dostawcy.   

Wziąć przy tym należy szczególny rodzaj asortymentu objętego umową oraz konieczność zapewnienia przez 

Zamawiającego ochrony medycznej i leków dla leczonych pacjentów.  

 

Pytanie 11 

„Do §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy zamówienia 

lub dostawy towarów wolnych od wad w wysokości 0,5% wartości towarów niedostarczonych w terminie za 

każdy dzień zwłoki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości zastrzeżonej w zapisie §5. ust. 1 lit. a wzoru umowy. 

kary umownej, wskazując, że dotyczy ona sytuacji braku terminowej dostawy leków przez Wykonawcę. Ze 

względu na przedmiot umowy, terminowe dostarczanie leków jest dla Zamawiającego bardzo istotne. 

Zastrzegamy przy tym, że w sytuacji gdy umowa będzie należycie wykonywana to problem zastrzeżonych kar 

umownych i ich wysokości nie powinien mieć większego znaczenia dla Wykonawcy.  

Pytanie 12 

Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy  

w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości zastrzeżonej w zapisie §5. ust. 1 lit. b wzoru umowy 

kary umownej, wskazując, że dotyczy ona sytuacji odstąpienia od umowy z przyczyn dotyczących 

Wykonawcy do czego Zamawiający nie chciałby dopuścić, stąd zastrzeżenie 20% kary umownej, mając 

nadzieję na prawidłową realizację umowy. Zastrzegamy przy tym ponownie, że w sytuacji gdy umowa będzie 

należycie wykonywana to problem zastrzeżonych kar umownych i ich wysokości nie powinien mieć 

większego znaczenia dla Wykonawcy. 

 

Pytania 13 

„Pakiet 5 poz. 1,5 

Czy zamawiający wydzieli poz.1,5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 

a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 

wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż 

większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Pytanie 14 

„Pakiet 5 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd z komorą i kolcem jak na zdjęciu poniżej 

 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd bez nazwy producenta na komorze kroplowej” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 15 

„Pakiet 5 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści koreczki typu Combi w dwóch kolorach czerwonym i niebieskim?” 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 

14.07.2023 r. 
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